
Česká barmanská asociace   member of  International Bartenders Association 

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno   

          www.cbanet.cz  Stránka 1 z 4 
 

PROPOZICE – Junior Cocktail Competition 

 
Název soutěže:  XIV. ročník Bacardi LÁZEŇSKÝ POHÁR 2015  
    

Pořadatel soutěže: Hotelová škola Vincenze Priessnitze Jeseník 
 
Odborný garant: Česká barmanská asociace 

 
Garant soutěže: Mgr. Kamil Hégr, DiS. tel: +420 608 820 704, e-mail: hegr@hotelovkajes.cz  
 
Datum:   15.10.2015 
 
Místo konání:  Kongresový sál Priessnitzových léčebných lázní, Priessnitzova 12/299, 790 03 Jeseník 
 
Registrace přihlášek:  do 08.10.2015 on-line na www.cbanet.cz 

on-line registrace je podmínkou účasti na soutěži!  
(v případě více koktejlů registrujete všechny receptury v jednom přihlašovacím kroku!) 
 

Startovné:   300,- Kč hradí při registraci pouze soutěžící, který není členem CBA nebo JSC. 
 
Účastnický poplatek:  800,- Kč hradí soutěžící a 500,- Kč hradí doprovod pořadateli při registraci. 
 
Zařazeno do:  hodnocení „Barmana roku 2015“   

pohárů značek Coca-Cola, Teisseire a výběru pro Zvláštní cenu MATTONI 
    

Kategorie nápoje:  každý soutěžící připravuje dva druhy koktejlů v těchto kategoriích:  
 
 Pre Dinner Cocktail 

1. soutěžící je povinen použít min. 2 cl rumu z portfolia Bacardi (viz. příloha) 
2. druhá alkoholická složka je libovolná 
3. každý soutěžící připravuje 4 porce v této kategorii  
4. povolený obsah nápoje 6 - 10 cl 
5. povolený obsah alkoholu v jedné porci maximálně 5 cl 
6. povolený obsah sladké složky max. 2 cl - za sladkou složku se považuje: likéry, 

vermuty (kromě Dry), sladká fortifikovaná vína, sladké sekty a ovocné šťávy. 
7. použití sirupů v této kategorii není dovoleno 
 
Sparkling Cocktail 
1. soutěžící je povinen použít min. 2 cl z portfolia Global Spirits s.r.o.(viz. příloha) 
2. soutěžící je povinen použít minimálně 7 cl sparkling vína Martini dle přílohy 
3. soutěžící je povinen použít jakékoliv množství produktu z portfolia firmy Coca-Cola 

(viz. příloha) 
4. povolený obsah nápoje 12 – 24 cl 
5. každý soutěžící připravuje 4 porce v této kategorii  

 
Povinné složky nápoje: 1. v případě užití sirupů jsou přípustné pouze produkty společnosti Teisseire 
 

2. v případě užití průmyslově vyráběných ochucených nealko nápojů jsou přípustné  
pouze produkty společnosti Coca-Cola. 
 
3. v případě užití minerálních nebo balených vod jsou přípustné pouze výrobky  
společnosti Karlovarské minerální vody, a.s. 

 
Počet porcí:  4 + 4 
 
Časový limit: 12 minut – soutěžící připravuje obě dvě kategorie koktejlů dohromady 
 
Led: led dodá pořadatel v provedení: kostka, tříšť 
 
Receptura: receptury se stávají majetkem CBA a pořadatele soutěže, bez nároku na honorář v 

případě jejich zveřejnění. 
 

mailto:hegr@hotelovkajes.cz
http://www.cbanet.cz/


Česká barmanská asociace   member of  International Bartenders Association 

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno   

          www.cbanet.cz  Stránka 2 z 4 
 

Suroviny: organizátor soutěže zajišťuje suroviny uvedené v příloze 1.  
 
Hodnocení soutěže: dle platných pravidel JCC 2015, rozhodnutí porot jsou konečná. Případný protest je 

možné podat u hlavního komisaře, výhradně však v místě a dni konaní soutěže 
 
Hlavní komisař CBA: Martin Vogeltanz 
 
Ceny:   1, 2, 3 místo v kategorii Pre Dinner Cocktail  
   1, 2, 3 místo v kategorii Sparkling Cocktail 

1, 2, 3 místo v celkovém umístění „Lázeňský Pohár 2015“ 
 
   Všichni účastníci obdrží dle celkového umístění zlatý, stříbrný a bronzový diplom. 
 
Časový harmonogram: 10:00 Sraz soutěžících a losování v Kongresovém sále Priessnitzových léčebných  

lázní. 
   10:15 Slavnostní zahájení, rozprava s komisaři. 

10:30 Příprava prvních soutěžících. 
   11:00 Zahájení vlastní soutěže.  

V průběhu soutěže individuálně oběd. 
19:00 Předpokládané ukončení soutěže, vyhlášení výsledků a předání cen. 

Slavnostní večer s rautem.     
 
Doplňující údaje: Registrace soutěžících proběhne při příjezdu soutěžících. Účastníci soutěže a jejich  

doprovod mají možnost příjezdu již 14.10.2015. Ubytování a strava po celou dobu 
zajištěny. (příloha č.2) 

 
Informace k soutěži: Mgr. Kamil Hégr, DiS, e-mail: hegr@hotelovkajes.cz, tel: +420 608 820 704 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hegr@hotelovkajes.cz


Česká barmanská asociace   member of  International Bartenders Association 

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno   

          www.cbanet.cz  Stránka 3 z 4 
 

Příloha č. 1 - Portfolia jednotlivých partnerů soutěže, které budou soutěžícím k dispozici: 
 
Global Spirits s. r. o. : 
Bacardi Carta Blanca 
Bacardi Carta Negra 
Bacardi Razz 
Bacardi Reserva 
Bacardi Carta Oro 
Bacardi Oakheart 
Jim Beam (white label) 
Jim Beam Apple 
Jim Beam Honey 

Martini Extra Dry 
Martini Bianco 
Martini Rosso 
Martini Rosato 
Martini Asti 
Martini Brut 
Martini Prosecco 
Martini Rosé 
 

 
 
Coca-Cola: 
Cappy pomeranč 100% 0,2 sklo 
Cappy ananas 100% 0,2 sklo 
Cappy meruňka 26% 0,2 sklo 
 

 
Cappy grep 55% 0,2 sklo 
Cappy jahoda35% 0,2 sklo 
Cappy hruška 33% 0,2 sklo

V případě použití jiného produktu z portfolia společnosti Coca-Cola, si soutěžící zajišťuje sám.  
Seznam portfolia naleznete na http://www.cbanet.cz/souteze/portfolio/portfolio-cc.jpg 
 
Mattoni:  
Mattoni Grand Perlivá 
 
Teisseire sirupy:  
Teisseire Sugar Cane 
Teisseire Green Mint 
Teisseire Grenadine 
Teisseire Lime 
Teisseire Almond 
Teisseire Raspberry 
Teisseire Strawberry 
Teisseire Banana 
Teisseire Cinnamon 
Teisseire Irish Crem 
Teisseire Chocolate 
Teisseire Triple Sec 
Teisseire Pineapple 

Teisseire Mango 
Teisseire Coconut 
Teisseire Curacao 
Teisseire Cranberry 
Teisseire Amaretto 
Teisseire Rose 
Teisseire Grapefruit/Litchee 
Teisseire Elderflower 
Teisseire Vanille 
Teisseire Caramel 
Teisseire Passionfruit 
Teisseire Hazelnut 

 
 
Sirupy TEISSEIRE v případě potřeby objednávejte u firmy LE PATIO INTERNATIONAL s.r.o., pan Matěj Žák, 
Product Manager, email: matej.zak@lpigroup.cz . 
Seznam portfolia naleznete nahttp://www.cbanet.cz/souteze/portfolio/teisseire_portfolio_2014.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cbanet.cz/souteze/portfolio/portfolio-cc.jpg
mailto:matej.zak@lpigroup.cz
http://www.cbanet.cz/souteze/portfolio/teisseire_portfolio_2014.pdf


Česká barmanská asociace   member of  International Bartenders Association 

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno   

          www.cbanet.cz  Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 2–Závazná přihláška k ubytování 
 

Závazná přihláška k ubytování z 14. na 15. října 2015 v Hotelu Zlatý Chlum, Jeseník – 
Česká Ves. Přihlášku zašlete k rukám pořadatele poštou nebo naskenovanou e-mail:  
hegr@hotelovkajes.cz do 7.10.2015. 
 
 
 
 

Jméno soutěžícího: 
 
1. 
………………………………………………………………………………………… 
 
2. 
………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
Doprovod: 
 
………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
Počet ubytovaných celkem: ……………………… 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  ……………………………………… 
           Razítko školy a podpis 

mailto:hegr@hotelovkajes.cz

